1. Matth. xvi, 48. — *Ascendens autem in unam navim.* 1.º Tametsi duæ tantum naves ibi præsto fuerint, Dominus tamen noster non nisi unam solam ingressus fuit, alia autem fortunam hanc nequaquam habuit: ut a factis ejus contingeretur aut calcaretur plantarum vestigiis; id quod non sine mysterio factum fuit. Albertus Magnus ait: « In unam, una est enim Ecclesia, uno spiritu vivificata, mota et communicata. » S. Ambrosius serm. ii, unam vacuum mansisse notat: « Una relinquatur ad terram, inanis et vacua: altera producitur in altum onusta et plena: vacua enim Synagoga relinquatur in littore, quia Christum cum prophetarum amisit oraculis; onusta autem Ecclesia in cælum assumitur, quia Dominum cum apostolorum doctrina suscipit. » — 2.º Quæri hoc loco posset, cur dominus navicula istius se non opposuerit, quando Christum navem suam occupare vidit? Theophylactus respondet: « Dominum navis non reliquit irremuneratum, sed hifariam ei benefecit, quia et multitudinem piscium ei donavit, et discipulum suum fecit. » — 3.º Albertus Magnus se ad ly *Ascendens*, reflectit, dicitque: « Quilibet prælatus in consideratione sui debet esse humilis, in regimine autem debet ascendere culmen autoritatis; » citatque auctoritatem S. Augustini in Regula de communi vita clericorum, ita scribentis: « Honore coram vobis prælatus sit vobis, timore coram Deo, substratus sit pedibus vestris, quo enim altior est in autoritate debet esse humilior in sui consideratione. » — 4.º Sed dices fortasse, cur Sapiencia incarnata Evangelium annuntiare volens, hoc usa es<sup>t</sup>

Así, por mas que los signos tradicionales que sirven para distinguir la verdadera Iglesia de Nuestro Señor Jesucristo sean la unidad, la santidad, la apostolicidad y la catolicidad, está fuera de duda que puede reconocersela también por este solo signo: por ser gobernada por los sucesores de Pedro. Si encuentro este signo en una Iglesia, no tengo necesidad de otro para informarme y fijarme: esta Iglesia es aquella que figuraba la barca de Pedro: es aquella en que Jesucristo enseña: es la Iglesia de Jesucristo. Este signo era, en efecto, el que bastaba á la superior inteligencia de san Je-

pergamo? cur non sublimiori aut excellentiori quadam usus est cathedra? Nimirum ut nos doceret, quod nullus locus ad loquendum de Deo, seu divinum ejus verbum prædicandum improprius sit aut inopportunos; unde Cajetan ait: « Nullus locus ineptus ad docendum, quæ Dei sunt, censetur; modo in synagoga, modo in campo, modo de navi secus stagnum prædicat Jesus. » Jansenius desiderium considerat, quod Christus habebat, tunc sine dilatione satisfaciendi populis istis ad prædicationem ejus audiendam avidè anhelantibus; unde dicit: « Illorum desiderio satisfacere volentem, navim conscendisse, e qua a tumultu et compressione populi liber, tranquillius docere, et melius audiri posset. » (MANSI, *Erurium Evang.* Dom. 4. post Pentec.) — *Quæ erat Simonis.* 1.º Ambrosius, serm. xi, ait: « Ergo Petri navim eligit, Moysis deserti, hoc est, spernit synagogam perfidam, fidelem assumit Ecclesiam; » alia navis prope terram inanis et vacua remansit, hæc vero in altum mare perducta fuit. Idem S. Ambrosius ait: « Synagoga remanet ad terram, quasi terrenis inherens operationibus: Ecclesia autem in altitudinem revocatur, tanquam celorum profundo sacramenta discutens. » — 2.º S. Bonaventura serm. i. in hac Dom. ait: « Navis Simonis est Ecclesia, Simoni commissa. » Jansenius non solum hanc navis Petrinæ electionem considerat, verum etiam, quod Simoni et non aliis dixerit: *Duc in altum*, et paulo post: *Noli timere, ex hoc jam eris homines capiens*, quia omnia primatum ejus manifeste insinuabant: « Petri in Ecclesia prærogativam, et primatum a Domino dandum indicant, quodque primum ab eo faciendum esset rete evangelicum in mundo, et Ecclesia, conjus Petrus caput esset, deberet esse, quicumque jussu Domini rete esset jactatus. » (Id. *ibid.*).